

Umsatzklasse 780.000 - 3.000.000 / Kapitalgesellschaften

Bezeichnung	März 2016				Januar 2016 - März 2016				
	Eigener Betrieb Euro	Eigener Betrieb %	Durchschnitt %	Abweichung absolut	Eigener Betr. kumul. Euro	Eigener Betr. kumul. %	Durchschnitt kumul. %	Abweichung absolut	
Umsatzerlöse	378.962	99,9	98,8	1,1	1.079.156	100,0	98,1	2,0	
Best. Verdg. FE/UE	222	0,1	1,2	-1,1	-231	0,0	1,9	-1,9	
Akt. Eigenleistungen	0	0,0	0,0	0,0	0	0,0	0,0	0,0	
Gesamtleistung	379.184	100,0	136.424 €	242.760	1.078.925	100,0	349.109 €	729.816	
Mat. Stoffe u. Waren	177.826	46,9	48,0	-1,1	503.197	46,6	48,5	-1,9	
Rohrertrag	201.358	53,1	52,0	1,1	575.729	53,4	51,5	1,9	
So. betr. Erlöse	294	0,1	0,7	-0,6	882	0,1	0,7	-0,7	
Betriebl. Rohrertrag	201.652	53,2	52,6	0,6	576.611	53,4	52,2	1,2	
<u>Kostenarten:</u>									
Personalkosten	112.317	29,6	32,1	-2,5	364.142	33,8	36,8	-3,0	
Raumkosten	15.415	4,1	4,0	0,0	46.827	4,3	4,7	-0,4	
Betriebl. Steuern	568	0,2	0,1	0,0	2.110	0,2	0,2	0,0	
Versich./Beiträge	2.372	0,6	1,0	-0,4	14.419	1,3	1,9	-0,5	
Besondere Kosten	0	0,0	0,0	0,0	0	0,0	0,0	0,0	
Kfz-Kosten (o. St.)	7.168	1,9	2,3	-0,4	32.047	3,0	3,4	-0,4	
Werbe-/Reisekosten	4.497	1,2	1,0	0,2	11.915	1,1	1,2	-0,1	
Kosten Warenabgabe	1.423	0,4	0,5	-0,1	4.563	0,4	0,6	-0,2	
Abschreibungen	6.125	1,6	1,8	-0,2	18.999	1,8	2,0	-0,3	
Reparatur/Instandh.	0	0,0	0,6	-0,6	7.647	0,7	0,9	-0,2	
Sonstige Kosten	11.835	3,1	3,0	0,1	36.612	3,4	3,2	0,2	
Gesamtkosten	161.719	42,7	46,6	-4,0	539.279	50,0	54,8	-4,8	
Betriebsergebnis	39.934	10,5	6,0	4,5	37.332	3,5	-2,6	6,0	
Zinsaufwand	7.962	2,1	0,5	1,6	11.853	1,1	0,4	0,7	
Sonst. neutr. Aufwand	0	0,0	0,1	-0,1	400	0,0	0,1	-0,1	
Neutraler Aufwand	7.962	2,1	0,6	1,5	12.253	1,1	0,6	0,6	
Zinserträge	62	0,0	0,1	0,0	62	0,0	0,1	0,0	
Sonst. neutr. Ertrag	0	0,0	0,5	-0,5	0	0,0	0,7	-0,7	
Verr. kalk. Kosten	0	0,0	0,0	0,0	0	0,0	0,0	0,0	
Neutraler Ertrag	62	0,0	0,6	-0,6	62	0,0	0,7	-0,7	
Freie Kontenklassen	0	0,0	0,0	0,0	0	0,0	0,0	0,0	
Ergebnis vor Steuern	32.033	8,5	6,0	2,5	25.140	2,3	-2,4	4,7	
Steuern Eink.u.Ertrag	13.550	3,6	1,6	2,0	26.910	2,5	1,3	1,2	
Vorläufiges Ergebnis	18.483	4,9	4,4	0,4	-1.770	-0,2	-3,7	3,5	